АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 13.08.2025 № 5015

г. Одинцово

О назначении поэтапного схода граждан в деревне Сельская Новь Одинцовского городского округа Московской области

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 20.03.2025
№ 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Московской области от 17.07.2018
№ 124/2018-ОЗ «О старостах сельских населенных пунктов в Московской области», Уставом Одинцовского городского округа Московской области, руководствуясь Положением о старостах сельских населенных пунктов в Одинцовском городском округе Московской области, утвержденным решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 05.11.2019 № 20/10, принимая во внимание инициативу группы граждан, проживающих в деревне Сельская Новь Одинцовского городского округа Московской области (далее – деревня Сельская Новь) от 01.08.2025,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Назначить проведение этапов схода граждан в деревне Сельская Новь по вопросу выдвижения кандидатуры старосты данного сельского населенного пункта на 05.09.2025 в 14.00, на 06.09.2025 в 10.00 по адресу: Московская область, Одинцовский городской округ, деревня Сельская Новь, вблизи д. 34 (55.625409, 37.118668).
	2. Учитывать численность граждан, проживающих на территории деревни Сельская Новь и обладающих активным избирательным правом - 82 (восемьдесят два) человека.
	3. Образовать комиссию по организации поэтапного схода граждан в деревне Сельская Новь в следующем составе:
	1) Сидорак Оксана Игоревна – заведующий сектором по общим и социальным вопросам, коммуникациям, культуре и спорту Территориального управления Жаворонковское Администрации Одинцовского городского округа Московской области;
	2) Петрухина Татьяна Игоревна – заведующий сектором ЖКХ и благоустройства Территориального управления Жаворонковское Администрации Одинцовского городского округа Московской области;
3) Вялова Лилия Саяровна –  главный эксперт сектора по общим и социальным вопросам, коммуникациям, культуре и спорту Территориального управления Жаворонковское Администрации Одинцовского городского округа Московской области.
	4. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа в сети «Интернет».
	5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
	6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Одинцовского городского округа Московской области
Неретина Р.В.

Глава Одинцовского городского округа 					     А.Р. Иванов

СОГЛАСОВАНО

Заместитель Главы Одинцовского
городского округа –
начальник Управления правового
обеспечения Администрации
Одинцовского городского округа					А.А. Тесля

Заместитель Главы Одинцовского
городского округа				    			 Р.В. Неретин

Начальник юридического отдела
Управления правового обеспечения				 Т.Л. Сергеева

Рассылка:
	Общий отдел
	–  3 экз.

	Управление территориальной политики и социальных коммуникаций
	–  1 экз.

	СМИ  (сайт)
	–  1 экз.

исп. Зафиров Г.С.
8 (495) 181-90-00 доб. 4432